Estado do Parana
Prefeitura Municipal de Ibema

Unidade Gestora: CONSOLIDADO

Demonstracdo da Receita e Despesa Segundo as Categorias Econdmicas
Dezembro de 2012 - Anexo 01, da Lei 4.320/64 - Anexo 01, da Lei 4.320/64

Receita

Despesa

Receitas Correntes

RECEITA TRIBUTARIA

RECEITA PATRIMONIAL
RECEITA DE SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
(-) Dedugdo para o FUNDEB

Receitas Correntes Intra-Or¢camentarias

Superavit Orgamento Corrente
Receitas de Capital

OPERACOES DE CREDITO
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
Receitas de Capital Intra-Orgamentaria
Déficit

Totais .cevvvvveeeeennns

50.595,27
92,86
20.391,96
1.298.827,94
6.757,40
170.451,70

0,00
0,00

1.376.665,43
(170.451,70)

1.206.213,73

17.108,54

0,00

69.729,34

86.837,88

Despesas Correntes

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAI
JUROS E ENCARGOS DA DIVID
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

Superavit

Despesas Correntes Intra-Orcamentadrias

Despesas de Capital
INVESTIMENTOS
AMORTIZAGAO DIVIDA / REFI

Despesas de Capital Intra-Orgamentdria

Totais ..cvvveeerenennns

778.396,57
10.347,02
400.361,60

61.233,00
25.604,88

1.189.105,19

17.108,54

1.206.213,73

86.837,88

86.837,88
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Receita Despesa
Resumo Receita Despesa
Receitas Correntes 1.206.213,73]Despesas Correntes 1.189.105,19
Receitas Correntes Intra-Orgcamentaria - Despesas Correntes Intra-Orcamentaria -
Receitas de Capital - Despesas de Capital 86.837,88
Receitas de Capital Intra-Orcamentdria - Despesas de Capital Intra-Orgamentaria -
Déficit 69.729,34
Total ceevieiiieeieenne, 1.275.943,07 |Total .ccccevvverrennens 1.275.943,07




